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Bereich Ansprechpartner Kontakt 

Fachaufsicht Latein 
(rechtliche und strukturelle Fragen,     
Latinum, Abitur ...) 

Annegret Wilms  

Rainer Schöneich  

Wolfgang Aulke  

annegret.wilms@mbk.landsh.de 

kieler-gelehrtenschule.kiel@schule.landsh.de 

wolfgangaulke@gmx.de 

Fachaufsicht Griechisch Rainer Schöneich kieler-gelehrtenschule.kiel@schule.landsh.de 

Landesfachberatung 
(Fragen zur Fort-, Aus- und Weiterbildung) 

Ulf Jesper (berufen bis 2013) ulf.jesper@web.de 

Ausbildung (IQSH) 

 

Ute Glanert (Studienleiterin für das Fach Griechisch) 

Jan-Carl Bütje (Studienleiter für das Fach Latein, Region Südost) 

Ulf Jesper (Studienleiter für das Fach Latein, Regionen Mitte und Südost) 

Eckhard Kruse (Studienleiter für das Fach Latein, Regionen Nord und West) 

ute.glanert@gmx.de 

jan-carl.buetje@web.de 

ulf.jesper@web.de 

eckhardkruse@gmx.de 

Ausbildung (CAU, 
Fachdidaktik) 

Dr. Nicola Zint  

Jörg Jesper  

Ulf Jesper 

nicola.zint@gmx.de 

joerg.jesper@web.de 

ulf.jesper@web.de 

Fortbildung (Korridorthemen) Sigrid Lemke (Frühjahrs-Team) 

Ulf Jesper (Herbst-Team) 

lemke431@aol.com 

ulf.jesper@web.de 

Weiterbildung Dr. Gerhard Hey 

Katrin Witt-Bauhardt 

gerhard.hey@t-online.de 

K.Witt-B@wtnet.de 

Bundeswettbewerb 
Fremdsprachen 

Claudia Tietze 

Gabriele Wetzel 

pyrgi@web.de 

herculesGW@gmx.de 

 


